МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34»

  ПОСЕЛКА КРАСНОБРОДСКОГО

ПРИКАЗ

 от 10  сентября 2025г.                                                                                    №   258

«О проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году»

        На основании Приказа Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального округа «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2025-2026 учебном году» от 10.09.2025г. №482, в соответствии с планом работы

МБОУ «СОШ №34» на 2025-2026 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4-11 классов в период 24.09.2025 года по 27.10.2025 года. согласно

расписанию (Приложение 1):

-       по  русскому  языку и математике  для учащихся с 4 по 11 класс;

-  по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности

жизнедеятельности и искусству (МХК) для учащихся 5-11 классов.

2. Провести олимпиаду по физике, биологии, астрономии, химии, математике и

информатике на платформе «Сириус.Курсы» (https://uts.sirius.online)

3. Назначить школьным координатором Молоткову С.А., заместителя

директора по УВР.

4. Создать комиссию для проверки работ школьного этапа ВОШ

(Приложение 2).

4. Молотковой С.А., заместителю директора по УВР:

   -осуществить подготовку и проведение первого этапа ВОШ в соответствии с

Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.

 - предоставить рейтинги участников школьного этапа олимпиад по предметам в

течение 2-х дней после проведения олимпиады по общеобразовательному

предмету ответственному методисту. Рейтинги по шести предметам по истечении

14 календарных дней со дня проведения олимпиады.

 - сдать сканированные работы победителей и призеров для проверки

муниципальным жюри, которые претендуют на участие в муниципальном этапе

олимпиады, в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по

соответствующему учебному предмету ответственному методисту.

- осуществить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС

«Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным

координатором олимпиады до 29 октября 2025 года.

5. Зайцеву М.Е., учителя технологии назначить техническим специалистом.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Молоткову С.А., заместителя

директора по УВР

Директор школы                     Т.В. Шахурина

Приложение № 1

к приказу №  258

от 10.09.2025г.

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Участники

1.  Право 23.092025 9 – 11

2.  Искусство (МХК) 24.09.2025 5-11

3.  Экономика 25.09.2025 9-11

4.  Астрономия

на платформе «Сириус. Курсы»

26.09.2024 5 – 11

5.  История 29.09.2025 5 – 11

6.  Обществознание 30.09.2025 6 – 11

7.  Английский язык 01.10.2025 5 – 11

8.  ОБЗР 02.10.2025 5 – 11

9.  Физика

на платформе «Сириус. Курсы»
03.10.2025 7-11

10.  География 06.10.2025 5 – 11

11.  Экология 07.10.2025 5 – 11

12.  Русский язык 08.10.2025 4 – 11

13.  Биология

на платформе «Сириус. Курсы»

09.10.2025 7 – 11

14.  Биология

на платформе «Сириус. Курсы»

10.10.2025 5-6

15.  Литература 13.10.2025 5 – 11

16.  Химия

на платформе «Сириус. Курсы»

14.10.2025 7 - 11

17.  Физическая культура 15.10.2025 5 – 11

18.  Математика

на платформе «Сириус. Курсы»

16.10.2025 7-11

19.  Математика

на платформе «Сириус. Курсы»

17.10.2025 4-6

20.  Информатика и ИКТ

на платформе «Сириус. Курсы»

20-24.10.2025 5 – 11

Приложение № 1

к приказу №  258

от 10.09.2025г.

Комиссия проверки работ учащихся  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

№ п/п Предмет Члены жюри

1.  Право Прибула Н.Н. – председатель жюри.

Молоткова С.А. –член жюри.

Мыскова О.И. – член жюри.

2.  Искусство (МХК) Кондратенко Л.П. – председатель

жюри.

Криволуцкая В.В. –член жюри.

Немтинова Л.В. – член жюри.

3.  Экономика Прибула Н.Н. – председатель жюри.

Молоткова С.А. –член жюри.

Мыскова О.И. – член жюри.

4.  История Молоткова С.А. – председатель жюри.

Прибула Н.Н. –член жюри.

Мыскова О.И. – член жюри.

5.  Обществознание Прибула Н.Н. – председатель жюри.

Молоткова С.А. –член жюри.

Мыскова О.И. – член жюри.

6.  Английский язык Муратова Н.Р – председатель жюри.

Афанасьева Д.С.. –член жюри.

Городилова Е.О.. – член жюри.

7.  ОБЗР Демидова З.М. – председатель жюри.

Куценко К.В. –член жюри.

Айгазинова А.О. – член жюри.

8.  География Прибула Н.Н. – председатель жюри.

Молоткова С.А. –член жюри.

Светлакова Т.А.. – член жюри.

9.  Экология Прибула Н.Н. – председатель жюри.

Лебедева Г.В. –член жюри.

Мыскова О.И. – член жюри.

10.  Русский язык Ковалькова Е.В. – председатель жюри.

Васильева Т.Б.. –член жюри.

Немтинова Л.В. – член жюри.

11.  Литература Васильева Т.Б. – председатель жюри.

Николаева С.М. - член жюри.

Немтинова Л.В. – член жюри.

12.  Физическая культура Куценко К.В.. – председатель жюри.

Демидова З.М –член жюри.

Айгазинова А.О. – член жюри.